

**SOCIEDADES DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2018 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.018									
Institución: 97 - LIF SE									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	401.200.000,00	9.258.565,23	410.458.565,23	402.848.232,67	98,15%	399.177.977,83	97,25%	321.679.696,98	78,37%
1 - Gastos en Personal	34.983.000,00	4.448.682,00	39.431.682,00	39.431.682,00	100,00%	39.431.682,00	100,00%	35.589.319,06	90,26%
1 - Personal permanente	29.483.000,00	3.089.378,71	32.572.378,71	32.572.378,71	100,00%	32.572.378,71	100,00%	29.534.573,83	90,67%
2 - Personal Temporario	5.500.000,00	1.359.303,29	6.859.303,29	6.859.303,29	100,00%	6.859.303,29	100,00%	6.054.745,23	88,27%
2 - Bienes de consumo	297.797.000,00	1.377.497,94	299.174.497,94	298.913.391,76	99,91%	295.438.864,18	98,75%	249.435.601,11	83,38%
2 - Textiles vestuarios	3.003.000,00	168.928,44	3.171.928,44	3.171.927,84	100,00%	3.156.243,02	99,51%	2.949.140,23	92,98%
3 - Prod. papel e impre.	1.593.000,00	(164.932,92)	1.428.067,08	1.413.503,71	98,98%	1.390.714,67	97,38%	1.341.149,13	93,91%
5 - Prod. quím.comb.lub.	281.988.000,00	3.716.839,80	285.704.839,80	285.554.839,80	99,95%	282.430.672,76	98,85%	237.050.342,01	82,97%
6 - Prod.de min.no metal	29.000,00	(12.956,00)	16.044,00	16.044,00	100,00%	16.044,00	100,00%	16.044,00	100,00%
7 - Productos metálicos	3.197.000,00	(1.111.408,89)	2.085.591,11	2.085.591,11	100,00%	2.085.591,11	100,00%	2.080.637,85	99,76%
9 - Otros bs. de consumo	7.987.000,00	(1.218.972,49)	6.768.027,51	6.671.485,30	98,57%	6.359.598,62	93,97%	5.998.287,89	88,63%
3 - Serv. no personales	28.420.000,00	3.408.295,72	31.828.295,72	31.390.570,08	98,63%	31.194.842,82	98,01%	30.136.908,58	94,69%
1 - Servicios básicos	480.000,00	307.072,07	787.072,07	787.072,07	100,00%	787.072,07	100,00%	738.054,11	93,77%
2 - Alquileres y derecho	280.000,00	(160.000,00)	120.000,00	108.733,11	90,61%	108.733,11	90,61%	108.733,11	90,61%
3 - Mant., reparac.	3.778.000,00	(1.031.852,18)	2.746.147,82	2.746.147,82	100,00%	2.746.147,82	100,00%	2.621.104,29	95,45%
4 - Serv. Téc. y Prof.	14.644.000,00	4.895.452,35	19.539.452,35	19.280.582,69	98,68%	19.188.168,64	98,20%	18.551.250,61	94,94%
5 - Serv. comerciales	565.000,00	454.330,70	1.019.330,70	1.019.330,70	100,00%	1.019.330,69	100,00%	995.654,68	97,68%
6 - Publicidad y propag.	180.000,00	58.964,72	238.964,72	236.954,72	99,16%	191.954,72	80,33%	180.459,72	75,52%
7 - Pasajes y Viáticos	1.042.000,00	456.191,86	1.498.191,86	1.445.191,86	96,46%	1.445.191,86	96,46%	1.445.191,86	96,46%
8 - Impuestos, Derechos	3.017.000,00	(1.101.803,66)	1.915.196,34	1.915.196,34	100,00%	1.915.196,34	100,00%	1.915.196,34	100,00%
9 - Otros servicios	4.434.000,00	(470.060,14)	3.963.939,86	3.851.360,77	97,16%	3.793.047,57	95,69%	3.581.263,86	90,35%
4 - Bienes de uso	34.000.000,00	24.089,57	34.024.089,57	33.112.588,83	97,32%	33.112.588,83	97,32%	6.517.868,23	19,16%
2 - Construcciones	24.000.000,00	0,00	24.000.000,00	23.132.841,83	96,39%	23.132.841,83	96,39%	89.200,00	0,37%
3 - Maquinaria y equipo	10.000.000,00	24.089,57	10.024.089,57	9.979.747,00	99,56%	9.979.747,00	99,56%	6.428.668,23	64,13%
6 - Activos financieros	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Incremento de activo	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%